
 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в решение 

Собрания депутатов Ольгинского 

сельского поселения от 26.12.2019              

№ 141 «О бюджете Ольгинского 

сельского поселения Аксайского 

района на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов» 
 

 

Принято Собранием депутатов  

Ольгинского сельского поселения                                      «25»декабря 2020 года 

 

Собрание депутатов Ольгинского сельского поселения 

РЕШАЕТ: 

 

Статья 1.  
 

Внести в решение Собрания депутатов Ольгинского сельского поселения                      

от 26.12.2019 № 141 «О бюджете Ольгинского сельского поселения Аксайского 

района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие 

изменения: 

 

1) пункт 1 части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Ольгинского сельского 

поселения Аксайского района в сумме 26 223,5 тыс. рублей;»; 

 

2) пункт 2 части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«2) общий объем расходов бюджета Ольгинского сельского поселения 

Аксайского района в сумме 27 710,7 тыс. рублей;»; 

 

3) пункт 2 части 2 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Ольгинского сельского 

поселения Аксайского района на 2021 год в сумме 49 175,2 тыс. рублей и на 2022 

год в сумме 36 991,6 тыс. рублей;»; 

 

4) пункт 3 части 2 статьи 1 изложить в следующей редакции: 



2 

 

«2) общий объем расходов бюджета Ольгинского сельского поселения 

Аксайского района на 2021 год в сумме 49 175,2 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 413,3 тыс. рублей, и на 2022 год в сумме 36 991,6 

тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 849,2 тыс. 

рублей.»; 

 

5) часть 1 статьи 7 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить общий объем безвозмездных поступлений, предоставляемых 

другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, на 2020 год           

в сумме 11 210,6 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 34 892,1 тыс. рублей                               

и на 2022 год в сумме 22 608,7 тыс. рублей в том числе: 

1) дотации бюджету Ольгинского сельского поселения Аксайского района              

на выравнивание бюджетной обеспеченности на 2020 год в сумме                                 

8 665,6 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 2 246,4 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 

2 601,1 тыс. рублей; 

2) субвенции на осуществление государственных полномочий                           

по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты на 2020 год в сумме 231,1 тыс. рублей, на 2021 год в сумме                      

207,3 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 220,0 тыс. рублей; 

3) субвенции на осуществление полномочий по определению                                

в соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября                    

2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы                                           

об административных правонарушениях, на 2020 год в сумме 0,2 тыс. рублей,              

на 2021 год в сумме 0,2 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 0,2 тыс. рублей; 

4) межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями на 2020 год в сумме 2 313,7 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 

2 438,2 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 2 512,2 тыс. рублей.  

5) прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме                               

30 000,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 17 275,2 тыс. рублей.»; 

 

6) приложение 1 «Объем поступлений доходов бюджета Ольгинского сельского 

поселения Аксайского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов» изложить в следующей редакции: 
 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

«Приложение 1 

к решению Собрания депутатов Ольгинского 

сельского поселения «О бюджете Ольгинского 

сельского поселения Аксайского района на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

Объем поступлений доходов бюджета Ольгинского сельского поселения Аксайского района 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

(тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 2020 год 2021 год 2022 год 

 

1 2 3 4 5  

1 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 15 012,9 14 283,1 14 382,9  

1 01 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 880,8 1 951,9 2 025,6  

1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 1 880,8 1 951,9 2 025,6  

1 01 02010 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации 

1 880,8 1 951,9 2 025,6  

1 05 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 115,2 834,3 867,7  

1 05 03000 01 0000 110  Единый сельскохозяйственный налог 115,2 834,3 867,7  

1 05 03010 01 0000 110  Единый сельскохозяйственный налог 115,2 834,3 867,7  

1 06 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 12 539,3 11 335,8 11 335,8  

1 06 01000 00 0000 110  Налог на имущество физических лиц 949,7 1 068,5 1 068,5  

1 06 01030 10 0000 110  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 949,7 1 068,5 1 068,5  



4 

 

1 2 3 4 5  

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог 11 589,6 10 267,3 10 267,3  

1 06 06030 00 0000 110  Земельный налог с организаций 4 148,1 3 535,0 3 535,0  

1 06 06033 10 0000 110  Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

4 148,1 3 535,0 3 535,0  

1 06 06040 00 0000 110  Земельный налог с физических лиц 7 441,5 6 732,3 6 732,3  

1 06 06043 10 0000 110  Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 

7 441,5 6 732,3 6 732,3  

1 08 00000 00 0000 000  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 12,7 30,7 31,9  

1 08 04000 01 0000 110  Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 

12,7 30,7 31,9  

1 08 04020 01 0000 110  Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

12,7 30,7 31,9  

1 11 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

462,9 122,7 113,9  

1 11 05000 00 0000 120  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

462,9 122,7 113,9  



5 

 

1 2 3 4 5  

1 11 05030 00 0000 120  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

267,2 122,7 113,9  

1 11 05035 10 0000 120  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

267,2 122,7 113,9  

1 11 05070 00 0000 120  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 

195,7 0,0 0,0  

1 11 05075 10 0000 120  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну сельских поселений (за исключением земельных 

участков) 

195,7 0,0 0,0  

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2,0 7,7 8,0  

1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 

(убытков) 

2,0 0,0 0,0  

1 16 10120 00 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 

в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации, по 

нормативам, действующим до 1 января 2020 года 

2,0 0,0 0,0  

1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 

в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

2,0 0,0 0,0  



6 

 

1 2 3 4 5  

действующим до 1 января 2020 года 

1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

0,0 7,7 8,0  

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 

актов 

0,0 7,7 8,0  

2 00 00000 00 0000 000  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11 210,6 34 892,1 22 610,3  

2 02 00000 00 0000 000  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

11 210,6 34 892,1 22 610,3  

2 02 10000 00 0000 150  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

8 665,6 2 246,4 2 601,1  

2 02 15001 00 0000 150  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 8 665,6 2 246,4 2 601,1  

2 02 15001 10 0000 150  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

8 665,6 2 246,4 2 601,1  

2 02 30000 00 0000 150  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

231,3 207,5 220,2  

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

0,2 0,2 0,2  

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

0,2 0,2 0,2  

2 02 35118 00 0000 150  Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

231,1 207,3 220,0  



7 

 

1 2 3 4 5  

2 02 35118 10 0000 150  Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

231,1 207,3 220,0  

2 02 40000 00 0000 150  Иные межбюджетные трансферты 2 313,7 2 438,2 19 789,0  

2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

2 313,7 2 438,2 2 512,2  

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

2 313,7 2 438,2 2 512,2  

2 02 49999 00 0000 150  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 

0,0 30 000,0 17 276,8  

2 02 49999 10 0000 150  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

0,0 30 000,0 17 276,8  

 Всего доходов 26 223,5 49 175,2 36 993,2 »; 

 

 

7) приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета Ольгинского сельского поселения Аксайского района               

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в следующей редакции: 

 
«Приложение 2 

к решению Собрания депутатов Ольгинского 

сельского поселения «О бюджете Ольгинского 

сельского поселения Аксайского района на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

 



8 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Ольгинского сельского поселения Аксайского района 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

 (тыс. рублей) 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование 2020 год 

 
2021 год 

 
2022 год 

 
1 2 3 4 5 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

1 487,2 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 

1 487,2 0,0 0,0   

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 26 223,5 49 175,2 36 993,2   

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 26 223,5 49 175,2 36 993,2   

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

26 223,5 49 175,2 36 993,2   

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

26 223,5 49 175,2 36 993,2   

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 27 710,7 49 175,2 36 993,2   

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 27 710,7 49 175,2 36 993,2   

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

27 710,7 49 175,2 36 993,2   

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

27 710,7 49 175,2 36 993,2 »;  



9 

 

8) приложение 4 «Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Ольгинского сельского поселения Аксайского района - органов 

государственной власти Ростовской области» изложить в следующей редакции: 

 

  

«Приложение 4 

к решению Собрания депутатов 

Ольгинского сельского поселения                    

«О бюджете Ольгинского сельского 

поселения Аксайского района на 2020 год 

и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

   

Перечень главных администраторов доходов бюджета  

Ольгинского сельского поселения Аксайского района - 

органов государственной власти Ростовской области 

    

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Наименование главного администратора  

доходов бюджета Ольгинского сельского 

поселения Аксайского района 

главного 

админист-

ратора 

доходов 

доходов бюджета 

Ольгинского 

сельского поселения 

Аксайского района 
 

1 2 3  

802  Правительство Ростовской  области  

802 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 года 

 

802 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов »; 
 

 

9) приложение 5 «Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Ольгинского сельского поселения Аксайского района - органов 

государственной власти Российской Федерации» изложить в следующей 

редакции: 

 

  

«Приложение 5 

к решению Собрания депутатов 

Ольгинского сельского поселения                     

«О бюджете Ольгинского сельского 

поселения Аксайского района на 2020 год 

и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

   



10 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета  

Ольгинского сельского поселения Аксайского района - 

органов государственной власти Российской Федерации 

    

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Наименование главного администратора  

доходов  бюджета Ольгинского сельского 

поселения Аксайского района 

главного 

админист-

ратора 

доходов 

доходов бюджета 

Ольгинского 

сельского поселения 

Аксайского района 
 

1 2 3  

182  Управление Федеральной налоговой службы 

по Ростовской области 

 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 

 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог                           

(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011 года) 

 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

 

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

 



11 

 

1 2 3  

расположенным в границах сельских 

поселений 

182 1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях сельских 

поселений »; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

10) приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам Ольгинского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в следующей 

редакции: 

 

 «Приложение 7 

к решению Собрания депутатов 

Ольгинского сельского поселения «О 

бюджете Ольгинского сельского 

поселения Аксайского района на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 

годов» 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  

(муниципальным программам Ольгинского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов  

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

 
(тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО     27 710,7 49 175,2 36 993,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   9 918,0 5 831,4 4 913,9  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   9 719,1 4 872,6 3 908,4  

Мероприятия по диспансеризации 01 04 06 1 00 29160 240 32,3 33,6 34,9  



13 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

муниципальных служащих Ольгинского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы» 

муниципальной программы Ольгинского 

сельского поселения «Развитие 

муниципальной службы в Ольгинском 

сельском поселении» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных служащих Ольгинского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы» 

муниципальной программы Ольгинского 

сельского поселения «Развитие 

муниципальной службы в Ольгинском 

сельском поселении» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 06 1 00 29190 240 220,9 241,3 251,0  

Мероприятия по развитию и 

сопровождению информационных систем в 

органах местного самоуправления в рамках 

подпрограммы «Развитие и использование 

информационных технологий» 

муниципальной программы Ольгинского 

сельского поселения «Информационное 

общество» (Иные закупки товаров, работ и 

01 04 08 1 00 29020 240 591,3 319,3 363,8  



14 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления муниципального 

образования «Ольгинское сельское 

поселение» по непрограммному 

направлению расходов «Администрация 

Ольгинского сельского поселения» в 

рамках непрограммного направления 

деятельности «Обеспечение деятельности 

Администрации Ольгинского сельского 

поселения» (Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

01 04 89 1 00 00110 120 8 294,7 3 781,6 2 791,9  

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования «Ольгинское 

сельское поселение» по непрограммному 

направлению расходов «Администрация 

Ольгинского сельского поселения» в 

рамках непрограммного направления 

деятельности «Обеспечение деятельности 

Администрации Ольгинского сельского 

поселения» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 89 1 00 00190 240 579,7 496,6 466,6  

Расходы на осуществление полномочий                         

по определению в соответствии с частью 1 

01 04 89 9 00 72390 240 0,2 0,2 0,2  



15 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

статьи 11.2 Областного закона от 25 

октября 2002 года № 273-ЗС «Об 

административных правонарушениях» 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы                         

об административных правонарушениях, по 

иным непрограммным мероприятиям в 

рамках непрограммного направления 

деятельности «Обеспечение деятельности 

Администрации Ольгинского сельского 

поселения» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06   25,4 26,0 26,0  

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных полномочий 

Контрольно-счетной палате Аксайского 

района контрольно-счетного органа 

Ольгинского сельского поселения по 

осуществлению внешнего финансового 

контроля по иным непрограммным 

мероприятиям в рамках непрограммного 

направления деятельности «Реализация 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования «Ольгинское 

сельское поселение»» (Иные 

01 06 99 9 00 89050 540 25,4 26,0 26,0  



16 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

межбюджетные трансферты) 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
01 07     

0,0 394,6 0,0  

Расходы на подготовку и проведение 

выборов депутатов представительных 

органов муниципальных образований по 

иным непрограммным мероприятиям в 

рамках непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций органов 

местного самоуправления муниципального 

образования «Ольгинское сельское 

поселение»» (Специальные расходы) 

01 07 99 9 00 90350 880 0,0 394,6 0,0  

Другие общегосударственные вопросы 01 13   173,5 538,2 979,5  

Мероприятия по учету имущества в рамках 

подпрограммы «Учет муниципального 

имущества» муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения 

«Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 13 07 1 00 29030 240 7,9 40,0 45,0  

Мероприятия по публикации нормативных 

правовых актов по иным непрограммным 

мероприятиям в рамках непрограммного 

направления деятельности «Реализация 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования «Ольгинское 

сельское поселение»» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

01 13 99 9 00 99960 240 10,4 10,8 11,2  



17 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

государственных (муниципальных) нужд) 

Реализация направления расходов по иным 

непрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммного направления деятельности 

«Обеспечение деятельности 

Администрации Ольгинского сельского 

поселения» (Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

01 13 89 9 00 99990 850 155,2 74,1 74,1  

Условно утвержденные расходы по иным 

непрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммного направления деятельности 

«Реализация функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования «Ольгинское сельское 

поселение»» (Специальные расходы) 

01 13 99 9 00 90110 880 0,0 413,3 849,2  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   231,1 207,3 220,0  

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   231,1 207,3 220,0  

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты по 

иным непрограммным мероприятиям в 

рамках непрограммного направления 

деятельности «Обеспечение деятельности 

Администрации Ольгинского сельского 

поселения» (Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

02 03 89 9 00 51180 120 191,8 207,3 220,0  

Расходы на осуществление первичного 02 03 89 9 00 51180 240 39,3 0,0 0,0  



18 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты по 

иным непрограммным мероприятиям в 

рамках непрограммного направления 

деятельности «Обеспечение деятельности 

Администрации Ольгинского сельского 

поселения» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00   839,5 809,6 810,2  

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10   829,5 799,6 800,2  

Мероприятия по обеспечению пожарной 

безопасности в рамках подпрограммы 

«Пожарная безопасность и защита 

населения и территорий Ольгинского 

сельского поселения от чрезвычайных 

ситуаций» муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения «Защита 

населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 10 01 1 00 29040 240 15,0 15,6 16,2  

Иные межбюджетные трансферты на 03 10 01 1 00 89200 540 814,5 784,0 784,0  



19 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

исполнение полномочий по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов поселения в 

части принятия мер по локализации пожара 

и спасению людей и имущества до 

прибытия подразделений Государственной 

противопожарной службы                                                                                                                  

в рамках подпрограммы «Пожарная 

безопасность и защита населения и 

территорий Ольгинского сельского 

поселения от чрезвычайных ситуаций» 

муниципальной программы Ольгинского 

сельского поселения «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

гражданская оборона» (Иные 

межбюджетные трансферты)  

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14   10,0 10,0 10,0  

Мероприятия по антитеррористической 

защищённости в рамках подпрограммы 

«Профилактика экстремизма и терроризма» 

муниципальной программы Ольгинского 

сельского поселения «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

гражданская оборона» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для государственных 

03 14 01 2 00 29050 240 10,0 10,0 10,0  



20 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

(муниципальных) нужд) 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   2 313,7 2 438,2 19 789,0  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   2 263,7 2 388,2 19 739,0  

Расходы на ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах Ольгинского 

сельского поселения и искусственных 

сооружений на них в рамках подпрограммы 

«Содержание внутрипоселковых 

автомобильных дорог» муниципальной 

программы Ольгинского сельского 

поселения «Дорожное хозяйство 

Ольгинского сельского поселения» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг                            

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

04 09 04 1 00 24230 240 2 121,5 2 188,2 2 262,2   

Расходы на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в рамках 

реализации национального проекта 

«Безопасные и качественные 

автомобильные дороги» в рамках 

подпрограммы «Содержание 

внутрипоселковых автомобильных дорог» 

муниципальной программы Ольгинского 

сельского поселения «Дорожное хозяйство 

Ольгинского сельского поселения» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

04 09 04 1 R1 53930 240 0,0 0,0 17 276,8  



21 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы на ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах Ольгинского 

сельского поселения и искусственных 

сооружений на них в рамках подпрограммы 

«Безопасность дорожного движения» 

муниципальной программы Ольгинского 

сельского поселения «Дорожное хозяйство 

Ольгинского сельского поселения» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг                            

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

04 09 04 2 00 24230 240 142,2 200,0 200,0  

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12   50,0 50,0 50,0  

Расходы на осуществление иных 

полномочий органов местного 

самоуправления в соответствии с 

жилищным законодательством по иным 

непрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммного направления деятельности 

«Реализация функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования «Ольгинское сельское 

поселение»» (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

04 12 99 9 00 99010 120 12,5 12,5 12,5  

Расходы на осуществление полномочий в 

случаях, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской 

04 12 99 9 00 99020 120 12,5 12,5 12,5  



22 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Федерации, осмотров зданий, сооружений и 

выдачи рекомендаций об устранении 

выявленных в ходе таких осмотров 

нарушений по иным непрограммным 

мероприятиям в рамках непрограммного 

направления деятельности «Реализация 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования «Ольгинское 

сельское поселение»» (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

Расходы на осуществление полномочий по 

осуществлению муниципального 

земельного контроля по иным 

непрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммного направления деятельности 

«Реализация функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования «Ольгинское сельское 

поселение»» (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

04 12 99 9 00 99030 120 25,0 25,0 25,0  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05 00   6 291,1 31 676,8 1 679,7  

Коммунальное хозяйство 05 02   197,3 137,1 38,4  

Мероприятия по учету имущества в рамках 

подпрограммы «Учет муниципального 

имущества» муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения 

05 02 07 1 00 29030 240 7,8 31,3 

 

32,6  



23 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

«Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

Мероприятия по учету имущества в рамках 

подпрограммы «Учет муниципального 

имущества» муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения 

«Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом» (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

05 02 07 1 00 29030 850 5,8 5,8 5,8  

Мероприятия по содержанию, 

строительству, реконструкции, текущему и 

капитальному ремонту, техническому 

перевооружению объектов коммунального 

хозяйства в рамках подпрограммы 

«Создание условий для обеспечения 

качественными жилищно-коммунальными 

услугами населения Ольгинского сельского 

поселения» муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения 

«Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения 

Ольгинского сельского поселения» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

05 02 10 1 00 29130 240 183,7             100,0           0,0  

Благоустройство 05 03   6 093,8 31 539,7 1 641,3  

Мероприятия по содержанию и 

восстановлению сетей уличного освещения 

05 03 03 1 00 29080 240 4 489,5 1 441,3 1 539,0  



24 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

на территории поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие и содержание 

уличного освещения» муниципальной 

программы Ольгинского сельского 

поселения «Комплексное благоустройство 

территории Ольгинского сельского 

поселения» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по содержанию зелёных 

насаждений на территории поселения в 

рамках подпрограммы «Озеленение и 

благоустройство» муниципальной 

программы Ольгинского сельского 

поселения «Комплексное благоустройство 

территории Ольгинского сельского 

поселения» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 03 2 00 29090 240 534,1 98,4 102,3  

Мероприятия по благоустройству кладбищ 

поселения в рамках подпрограммы 

«Благоустройство муниципальных 

кладбищ» муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения 

«Комплексное благоустройство  территории 

Ольгинского сельского поселения» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

05 03 03 3 00 29100 240 216,4 0,0 0,0  

Мероприятия по благоустройству 05 03 03 5 00 29120 240 200,0 0,0 0,0  



25 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

территории поселения в рамках 

подпрограммы «Содержание, уборка 

территории улиц, площадей, тротуаров и 

внутрипоселковых проездов» 

муниципальной программы Ольгинского 

сельского поселения «Комплексное 

благоустройство территории Ольгинского 

сельского поселения» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по обустройству и 

содержанию детских игровых комплексов 

на территории поселения в рамках 

подпрограммы «Обустройство детских 

игровых комплексов» муниципальной 

программы Ольгинского сельского 

поселения «Комплексное благоустройство 

территории Ольгинского сельского 

поселения» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 03 6 00 29130 240 3,8 0,0 0,0  

Расходы на реализацию мероприятий                             

по формированию современной городской 

среды в части благоустройства 

общественных территорий в рамках 

подпрограммы «Благоустройство 

общественных территорий Ольгинского 

сельского поселения» муниципальной 

программы Ольгинского сельского 

05 03 11 1 00 29260 240 650,0 0,0 0,0  



26 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

поселения «Формирование современной 

городской среды на территории 

Ольгинского сельского поселения» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

Реализация программ формирования 

современной городской среды (Расходы на 

реализацию мероприятий по формированию 

современной городской среды в части 

благоустройства общественных 

территорий) в рамках подпрограммы 

«Благоустройство общественных 

территорий Ольгинского сельского 

поселения» муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения 

«Формирование современной городской 

среды на территории Ольгинского 

сельского поселения» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 11 1 F2 55551 240 0,0 30 000,0 0,0  

ОБРАЗОВАНИЕ 07    3,0 27,0 28,1  

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

07 05   3,0 

 

27,0 28,1  

Мероприятия по профессиональной 

подготовке муниципальных служащих в 

рамках подпрограммы «Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы» муниципальной 

07 05 06 1 00 29010 240 3,0 

 

27,0 28,1  



27 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

программы Ольгинского сельского 

поселения «Развитие муниципальной 

службы в Ольгинском сельском поселении» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   7 761,6 7 800,8 9 134,3  

Культура 08 01   7 761,6 7 800,8 9 134,3  

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры Ольгинского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

Ольгинского сельского поселения 

«Ольгинский сельский дом культуры»» 

муниципальной программы Ольгинского 

сельского поселения «Культура 

Ольгинского сельского поселения» 

(Субсидии бюджетным учреждениям)  

08 01 02 1 00 00590 610 7 761,6 7 800,8 9 134,3  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   342,7 374,1 408,0  

Пенсионное обеспечение 10 01   342,7 374,1 408,0  

Выплата государственной пенсии за 

выслугу лет по иным непрограммным 

мероприятиям в рамках непрограммного 

направления деятельности «Реализация 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования «Ольгинское 

сельское поселение»» (Публичные 

10 01 99 9 00 99040 310 342,7 374,1 408,0  



28 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00   10,0 10,0 10,0  

Массовый спорт 11 02   10,0 10,0 10,0  

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта в рамках подпрограммы 

«Развитие физической культуры и 

массового спорта Ольгинского сельского 

поселения» муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения 

«Развитие физической культуры и спорта на 

территории Ольгинского сельского 

поселения» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 02 05 1 00 29150 240 10,0 10,0 10,0 

 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

13 00   0,0 0,0 0,0  

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 

13 01   0,0 0,0 0,0  

Процентные платежи по обслуживанию 

муниципального долга муниципального 

образования «Ольгинское сельское 

поселение» в рамках непрограммного 

направления деятельности «Реализация 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования «Ольгинское 

сельское поселение»» (Обслуживание 

муниципального долга) 

13 01 99 2 00 90060 730 0,0 0,0 0,0 

»; 



29 

 

11) приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Ольгинского сельского поселения Аксайского района на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в следующей редакции 
 

  «Приложение 8 

к решению Собрания депутатов 

Ольгинского сельского поселения «О 

бюджете Ольгинского сельского 

поселения Аксайского района на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 

годов» 

 

Ведомственная структура расходов 

бюджета Ольгинского сельского поселения Аксайского района  

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

 

 (тыс. рублей) 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ВСЕГО      27 710,7 49 175,2 36 993,2 

Администрация Ольгинского сельского 

поселения 

951     27 710,7 49 175,2 36 993,2  

Мероприятия по диспансеризации 

муниципальных служащих Ольгинского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы» 

муниципальной программы Ольгинского 

сельского поселения «Развитие 

муниципальной службы в Ольгинском 

951 01 04 06 1 00 29160 240 32,3 33,6 34,9  



30 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

сельском поселении» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных служащих Ольгинского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы» 

муниципальной программы Ольгинского 

сельского поселения «Развитие 

муниципальной службы в Ольгинском 

сельском поселении» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 04 06 1 00 29190 240 220,9 241,3 251,0  

Мероприятия по развитию и 

сопровождению информационных систем в 

органах местного самоуправления в рамках 

подпрограммы «Развитие и использование 

информационных технологий» 

муниципальной программы Ольгинского 

сельского поселения «Информационное 

общество» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 04 08 1 00 29020 240 591,3 319,3 363,8  

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления муниципального 

образования «Ольгинское сельское 

поселение» по непрограммному 

951 01 04 89 1 00 00110 120 8 294,7 3 781,6 2 791,9  



31 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

направлению расходов «Администрация 

Ольгинского сельского поселения» в 

рамках непрограммного направления 

деятельности «Обеспечение деятельности 

Администрации Ольгинского сельского 

поселения» (Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования «Ольгинское 

сельское поселение» по непрограммному 

направлению расходов «Администрация 

Ольгинского сельского поселения» в 

рамках непрограммного направления 

деятельности «Обеспечение деятельности 

Администрации Ольгинского сельского 

поселения» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 01 04 89 1 00 00190 240 579,7 496,6 466,6  

Расходы на осуществление полномочий                         

по определению в соответствии с частью 1 

статьи 11.2 Областного закона от 25 

октября 2002 года № 273-ЗС «Об 

административных правонарушениях» 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, по 

иным непрограммным мероприятиям в 

951 01 04 89 9 00 72390 240 0,2 0,2 0,2  



32 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

рамках непрограммного направления 

деятельности «Обеспечение деятельности 

Администрации Ольгинского сельского 

поселения» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Иные межбюджетные трансферты                                   

на осуществление переданных полномочий 

Контрольно-счетной палате Аксайского 

района контрольно-счетного органа 

Ольгинского сельского поселения по 

осуществлению внешнего финансового 

контроля по иным непрограммным 

мероприятиям в рамках непрограммного 

направления деятельности «Реализация 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования «Ольгинское 

сельское поселение»» (Иные 

межбюджетные трансферты) 

951 01 06 99 9 00 89050 540 25,4 26,0 26,0  

Расходы на подготовку и проведение 

выборов депутатов представительных 

органов муниципальных образований по 

иным непрограммным мероприятиям в 

рамках непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций органов 

местного самоуправления муниципального 

образования «Ольгинское сельское 

поселение»» (Специальные расходы) 

951 01 07 99 9 00 90350 880 0,0 394,6 0,0  

Мероприятия по учету имущества в рамках 951 01 13 07 1 00 29030 240 7,9 40,0 45,0  



33 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

подпрограммы «Учет муниципального 

имущества» муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения 

«Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

Мероприятия по публикации нормативных 

правовых актов по иным непрограммным 

мероприятиям в рамках непрограммного 

направления деятельности «Реализация 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования «Ольгинское 

сельское поселение»» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

951 01 13 99 9 00 99960 240 10,4 10,8 11,2  

Реализация направления расходов по иным 

непрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммного направления деятельности 

«Обеспечение деятельности 

Администрации Ольгинского сельского 

поселения» (Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

951 01 13 89 9 00 99990 850 155,2 74,1 74,1  

Условно утвержденные расходы по иным 

непрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммного направления деятельности 

«Реализация функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования «Ольгинское сельское 

951 01 13 99 9 00 90110 880 0,0 413,3 849,2  



34 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

поселение»» (Специальные расходы) 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты по 

иным непрограммным мероприятиям в 

рамках непрограммного направления 

деятельности «Обеспечение деятельности 

Администрации Ольгинского сельского 

поселения» (Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

951 02 03 89 9 00 51180 120 191,8 207,3 220,0  

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты по 

иным непрограммным мероприятиям в 

рамках непрограммного направления 

деятельности «Обеспечение деятельности 

Администрации Ольгинского сельского 

поселения» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 02 03 89 9 00 51180 120 39,3 0,0 0,0  

Мероприятия по обеспечению пожарной 

безопасности в рамках подпрограммы 

«Пожарная безопасность и защита 

населения и территорий Ольгинского 

сельского поселения от чрезвычайных 

ситуаций» муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения «Защита 

населения и территории от чрезвычайных 

951 03 10 01 1 00 29040 240 15,0 15,6 16,2  



35 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

Иные межбюджетные трансферты на 

исполнение полномочий по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов поселения в 

части принятия мер по локализации пожара 

и спасению людей и имущества до 

прибытия подразделений Государственной 

противопожарной службы                                                                                                                  

в рамках подпрограммы «Пожарная 

безопасность и защита населения и 

территорий Ольгинского сельского 

поселения от чрезвычайных ситуаций» 

муниципальной программы Ольгинского 

сельского поселения «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

гражданская оборона» (Иные 

межбюджетные трансферты)  

951 03 10 01 1 00 89200 540 814,5 784,0 784,0  

Мероприятия по антитеррористической 

защищённости в рамках подпрограммы 

«Профилактика экстремизма и терроризма» 

муниципальной программы Ольгинского 

сельского поселения «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

951 03 14 01 2 00 29050 240 10,0 10,0 10,0  



36 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

гражданская оборона» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Расходы на ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах Ольгинского 

сельского поселения и искусственных 

сооружений на них в рамках подпрограммы 

«Содержание внутрипоселковых 

автомобильных дорог» муниципальной 

программы Ольгинского сельского 

поселения «Дорожное хозяйство 

Ольгинского сельского поселения» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг                            

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 04 09 04 1 00 24230 240 2 121,5 2 188,2 2 262,2  

Расходы на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в рамках 

реализации национального проекта 

«Безопасные и качественные 

автомобильные дороги» в рамках 

подпрограммы «Содержание 

внутрипоселковых автомобильных дорог» 

муниципальной программы Ольгинского 

сельского поселения «Дорожное хозяйство 

Ольгинского сельского поселения» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

951 04 09 04 1 R1 

53930 

240 0,0 0,0 17 276,8  

Расходы на ремонт и содержание 951 04 09 04 2 00 24230 240 142,2 200,0 200,0  



37 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах Ольгинского 

сельского поселения и искусственных 

сооружений на них в рамках подпрограммы 

«Безопасность дорожного движения» 

муниципальной программы Ольгинского 

сельского поселения «Дорожное хозяйство 

Ольгинского сельского поселения» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг                            

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

Расходы на осуществление иных 

полномочий органов местного 

самоуправления в соответствии с 

жилищным законодательством по иным 

непрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммного направления деятельности 

«Реализация функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования «Ольгинское сельское 

поселение»» (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

951 04 12 99 9 00 99010 120 12,5 12,5 12,5  

Расходы на осуществление полномочий в 

случаях, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, осмотров зданий, сооружений и 

выдачи рекомендаций об устранении 

выявленных в ходе таких осмотров 

951 04 12 99 9 00 99020 120 12,5 12,5 12,5  



38 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

нарушений по иным непрограммным 

мероприятиям в рамках непрограммного 

направления деятельности «Реализация 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования «Ольгинское 

сельское поселение»» (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

Расходы на осуществление полномочий по 

осуществлению муниципального 

земельного контроля по иным 

непрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммного направления деятельности 

«Реализация функций органов местного 

самоуправления муниципального 

образования «Ольгинское сельское 

поселение»» (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

951 04 12 99 9 00 99030 120 25,0 25,0 25,0  

Мероприятия по учету имущества в рамках 

подпрограммы «Учет муниципального 

имущества» муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения 

«Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

951 05 02 07 1 00 29030 240 7,8 31,3 

 

32,6  

Мероприятия по учету имущества в рамках 

подпрограммы «Учет муниципального 

951 05 02 07 1 00 29030 850 5,8 5,8 5,8  



39 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

имущества» муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения 

«Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом» (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

Мероприятия по содержанию, 

строительству, реконструкции, текущему и 

капитальному ремонту, техническому 

перевооружению объектов коммунального 

хозяйства в рамках подпрограммы 

«Создание условий для обеспечения 

качественными жилищно-коммунальными 

услугами населения Ольгинского сельского 

поселения» муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения 

«Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения 

Ольгинского сельского поселения» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

951 05 02 10 1 00 29130 240 183,7           100,0           0,0  

Мероприятия по содержанию и 

восстановлению сетей уличного освещения 

на территории поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие и содержание 

уличного освещения» муниципальной 

программы Ольгинского сельского 

поселения «Комплексное благоустройство 

территории Ольгинского сельского 

поселения» (Иные закупки товаров, работ и 

951 05 03 03 1 00 29080 240 4 489,5 1 441,3 1 539,0  



40 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по содержанию зелёных 

насаждений на территории поселения в 

рамках подпрограммы «Озеленение и 

благоустройство» муниципальной 

программы Ольгинского сельского 

поселения «Комплексное благоустройство 

территории Ольгинского сельского 

поселения» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 03 03 2 00 29090 240 534,1 98,4 102,3  

Мероприятия по благоустройству кладбищ 

поселения в рамках подпрограммы 

«Благоустройство муниципальных 

кладбищ» муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения 

«Комплексное благоустройство  территории 

Ольгинского сельского поселения» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

951 05 03 03 3 00 29100 240 216,4 0,0 0,0  

Мероприятия по благоустройству 

территории поселения в рамках 

подпрограммы «Содержание, уборка 

территории улиц, площадей, тротуаров и 

внутрипоселковых проездов» 

муниципальной программы Ольгинского 

сельского поселения «Комплексное 

благоустройство территории Ольгинского 

951 05 03 03 5 00 29120 240 200,0 0,0 0,0  



41 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

сельского поселения» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по обустройству и 

содержанию детских игровых комплексов 

на территории поселения в рамках 

подпрограммы «Обустройство детских 

игровых комплексов» муниципальной 

программы Ольгинского сельского 

поселения «Комплексное благоустройство 

территории Ольгинского сельского 

поселения» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 03 03 6 00 29130 240 3,8 0,0 0,0  

Расходы на реализацию мероприятий                             

по формированию современной городской 

среды в части благоустройства 

общественных территорий в рамках 

подпрограммы «Благоустройство 

общественных территорий Ольгинского 

сельского поселения» муниципальной 

программы Ольгинского сельского 

поселения «Формирование современной 

городской среды на территории 

Ольгинского сельского поселения» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

951 05 03 11 1 00 29260 240 650,0 0,0 0,0  

Реализация программ формирования 

современной городской среды (Расходы на 

951 05 03 11 1 F2 55551 240 0,0 30 000,0 0,0  



42 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

реализацию мероприятий по формированию 

современной городской среды в части 

благоустройства общественных 

территорий) в рамках подпрограммы 

«Благоустройство общественных 

территорий Ольгинского сельского 

поселения» муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения 

«Формирование современной городской 

среды на территории Ольгинского 

сельского поселения» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по профессиональной 

подготовке муниципальных служащих в 

рамках подпрограммы «Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы» муниципальной 

программы Ольгинского сельского 

поселения «Развитие муниципальной 

службы в Ольгинском сельском поселении» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

951 07 05 06 1 00 29010 240 3,0 27,0 28,1  

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры Ольгинского 

сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

951 08 01 02 1 00 00590 610 7 761,6 7 800,8 9 134,3  



43 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Ольгинского сельского поселения 

«Ольгинский сельский дом культуры»» 

муниципальной программы Ольгинского 

сельского поселения «Культура 

Ольгинского сельского поселения» 

(Субсидии бюджетным учреждениям)  

Выплата государственной пенсии за 

выслугу лет по иным непрограммным 

мероприятиям в рамках непрограммного 

направления деятельности «Реализация 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования «Ольгинское 

сельское поселение»» (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

951 10 01 99 9 00 99040 310 342,7 374,1 408,0  

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта в рамках подпрограммы 

«Развитие физической культуры и 

массового спорта Ольгинского сельского 

поселения» муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения 

«Развитие физической культуры и спорта на 

территории Ольгинского сельского 

поселения» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 11 02 05 1 00 29150 240 10,0 10,0 10,0 

 

Процентные платежи по обслуживанию 

муниципального долга муниципального 

образования «Ольгинское сельское 

951 13 01 99 2 00 90060 730 0,0 0,0 0,0 

 



44 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

поселение» в рамках непрограммного 

направления деятельности «Реализация 

функций органов местного самоуправления 

муниципального образования «Ольгинское 

сельское поселение»» (Обслуживание 

муниципального долга) 

         »; 

 

12) приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Ольгинского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить                             

в следующей редакции: 

 «Приложение 9 

к решению Собрания депутатов 

Ольгинского сельского поселения «О 

бюджете Ольгинского сельского 

поселения Аксайского района на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 

годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам Ольгинского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности),  

группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов  

на 2020 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

(тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2020 год 2021 год 2022 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  



45 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

ВСЕГО     27 710,7 49 175,2 36 993,2  

Муниципальная программа Ольгинского сельского 

поселения «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона» 

01 0 00 00000    839,5 809,6 810,2  

Подпрограмма «Пожарная безопасность и защита 

населения и территорий Ольгинского сельского 

поселения от чрезвычайных ситуаций» 

муниципальной программы Ольгинского сельского 

поселения «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона» 

01 1 00 00000    829,5 799,6 800,2  

Мероприятия по обеспечению пожарной 

безопасности в рамках подпрограммы «Пожарная 

безопасность и защита населения и территорий 

Ольгинского сельского поселения от чрезвычайных 

ситуаций» муниципальной программы Ольгинского 

сельского поселения «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, гражданская оборона» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 1 00 29040 240 03 10 15,0 15,6 16,2  

Иные межбюджетные трансферты на исполнение 

полномочий по обеспечению первичных мер 

пожарной безопасности в границах населенных 

пунктов поселения в части принятия мер по 

локализации пожара и спасению людей и 

имущества до прибытия подразделений 

Государственной противопожарной службы в 

01 1 00 89200 540 03 10 814,5 784,0 784,0  



46 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

рамках подпрограммы «Пожарная безопасность и 

защита населения и территорий Ольгинского 

сельского поселения от чрезвычайных ситуаций» 

муниципальной программы Ольгинского сельского 

поселения «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона» (Иные 

межбюджетные трансферты) 

Подпрограмма «Профилактика экстремизма и 

терроризма» муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения «Защита 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская 

оборона» 

01 2 00 00000    10,0 10,0 10,0  

Мероприятия по антитеррористической 

защищённости в рамках подпрограммы 

«Профилактика экстремизма и терроризма» 

муниципальной программы Ольгинского сельского 

поселения «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 00 29050 240 03 14 10,0 10,0 10,0  

Муниципальная программа Ольгинского сельского 

поселения «Культура Ольгинского сельского 

поселения»  

02 0 00 00000    7 761,6 7 800,8 9 134,3  

Подпрограмма «Развитие муниципального 

бюджетного учреждения культуры Ольгинского 

сельского поселения «Ольгинский сельский дом 

02 1 00 00000    7 761,6 7 800,8 9 134,3  



47 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

культуры»» муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения «Культура 

Ольгинского сельского поселения» 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений культуры 

Ольгинского сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Развитие муниципального 

бюджетного учреждения культуры Ольгинского 

сельского поселения «Ольгинский сельский дом 

культуры»» муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения «Культура 

Ольгинского сельского поселения» (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

02 1 00 00590 610 08 01 7 761,6 7 800,8 9 134,3  

Муниципальная программа Ольгинского сельского 

поселения «Комплексное благоустройство 

территории Ольгинского сельского поселения» 

03 0 00 00000    5 443,8 1 539,7 1 641,3  

Подпрограмма «Развитие и содержание уличного 

освещения» муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения «Комплексное 

благоустройство территории Ольгинского сельского 

поселения» 

03 1 00 00000    4 489,5 1 441,3 1 539,0  

Мероприятия по содержанию и восстановлению 

сетей уличного освещения на территории поселения 

в рамках подпрограммы «Развитие и содержание 

уличного освещения» муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения «Комплексное 

благоустройство территории Ольгинского сельского 

поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) нужд) 

03 1 00 29080 240 05 03 4 489,5 1 441,3 1 539,0  



48 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Подпрограмма «Озеленение и благоустройство» 

муниципальной программы Ольгинского сельского 

поселения «Комплексное благоустройство 

территории Ольгинского сельского поселения» 

03 2 00 00000 

 

 

 

 

  534,1 98,4 102,3  

Мероприятия по содержанию зелёных насаждений 

на территории поселения в рамках подпрограммы 

«Озеленение и благоустройство» муниципальной 

программы Ольгинского сельского поселения 

«Комплексное благоустройство территории 

Ольгинского сельского поселения» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 2 00 29090 240 05 03 534,1 98,4 102,3  

Подпрограмма «Благоустройство муниципальных 

кладбищ» муниципальной программы Ольгинского 

сельского поселения «Комплексное 

благоустройство территории Ольгинского сельского 

поселения» 

03 3 00 00000    216,4 0,0 0,0  

Мероприятия по благоустройству кладбищ 

поселения в рамках подпрограммы 

«Благоустройство муниципальных кладбищ» 

муниципальной программы Ольгинского сельского 

поселения «Комплексное благоустройство  

территории Ольгинского сельского поселения» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 3 00 29100 240 05 03 216,4 0,0 0,0  

Подпрограмма «Содержание, уборка территории 

улиц, площадей, тротуаров и внутрипоселковых 

проездов» муниципальной программы Ольгинского 

сельского поселения «Комплексное 

03 5 00 00000    200,0 0,0 0,0  



49 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

благоустройство территории Ольгинского сельского 

поселения» 

Мероприятия по благоустройству территории 

поселения в рамках подпрограммы «Содержание, 

уборка территории улиц, площадей, тротуаров и 

внутрипоселковых проездов» муниципальной 

программы Ольгинского сельского поселения 

«Комплексное благоустройство территории 

Ольгинского сельского поселения» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 5 00 29120 240 05 03 200,0 0,0 0,0  

Подпрограмма «Обустройство детских игровых 

комплексов» муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения «Комплексное 

благоустройство территории Ольгинского сельского 

поселения» 

03 6 00 00000    3,8 0,0 0,0  

Мероприятия по обустройству и содержанию 

детских игровых комплексов на территории 

поселения в рамках подпрограммы «Обустройство 

детских игровых комплексов» муниципальной 

программы Ольгинского сельского поселения 

«Комплексное благоустройство территории 

Ольгинского сельского поселения» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 6 00 29130 240 05 03 3,8 0,0 0,0  

Муниципальная программа Ольгинского сельского 

поселения «Дорожное хозяйство Ольгинского 

сельского поселения» 

04 0 00 00000    2 263,7 2 388,2 19 739,0  

Подпрограмма «Содержание внутрипоселковых 04 1 00 00000    2 121,5 2 188,2 19 539,0  



50 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

автомобильных дорог» муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения «Дорожное 

хозяйство Ольгинского сельского поселения» 

Расходы на ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения в 

границах Ольгинского сельского поселения и 

искусственных сооружений на них в рамках 

подпрограммы «Содержание внутрипоселковых 

автомобильных дорог» муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения «Дорожное 

хозяйство Ольгинского сельского поселения» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

04 1 00 24230 240 04 09 2 121,5 2 188,2 2 262,2  

Расходы на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в рамках реализации национального 

проекта «Безопасные и качественные 

автомобильные дороги» в рамках подпрограммы 

«Содержание внутрипоселковых автомобильных 

дорог» муниципальной программы Ольгинского 

сельского поселения «Дорожное хозяйство 

Ольгинского сельского поселения» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 1 R1 53930 240 04 09 0,0 0,0 17 276,8  

Подпрограмма «Безопасность дорожного 

движения» муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения «Дорожное 

хозяйство Ольгинского сельского поселения» 

04 2 00 00000    142,2 200,0 200,0  

Расходы на ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения в 

04 2 00 24230 240 04 09 142,2 200,0 200,0  



51 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

границах Ольгинского сельского поселения и 

искусственных сооружений на них в рамках 

подпрограммы «Безопасность дорожного 

движения» муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения «Дорожное 

хозяйство Ольгинского сельского поселения» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

Муниципальная программа Ольгинского сельского 

поселения «Развитие физической культуры и спорта 

на территории Ольгинского сельского поселения» 

05 0 00 00000 

 

   10,0 10,0 10,0  

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 

массового спорта Ольгинского сельского 

поселения» муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения «Развитие 

физической культуры и спорта на территории 

Ольгинского сельского поселения» 

05 1 00 00000    10,0 10,0 10,0  

Мероприятия в области физической культуры и 

спорта в рамках подпрограммы «Развитие 

физической культуры и массового спорта 

Ольгинского сельского поселения» муниципальной 

программы Ольгинского сельского поселения 

«Развитие физической культуры и спорта на 

территории Ольгинского сельского поселения» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

05 1 00 29150 240 11 02 10,0 10,0 10,0  

Муниципальная программа Ольгинского сельского 

поселения «Развитие муниципальной службы в 

Ольгинском сельском поселении» 

06 0 00 00000    256,2 301,9 314,0  



52 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Подпрограмма «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы» 

муниципальной программы Ольгинского сельского 

поселения «Развитие муниципальной службы в 

Ольгинском сельском поселении» 

06 1 00 00000    256,2 301,9 314,0  

Мероприятия по профессиональной подготовке 

муниципальных служащих в рамках подпрограммы 

«Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы» муниципальной 

программы Ольгинского сельского поселения 

«Развитие муниципальной службы в Ольгинском 

сельском поселении» (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

06 1 00 29010 240 07 05 3,0 27,0 28,1  

Мероприятия по диспансеризации муниципальных 

служащих Ольгинского сельского поселения в 

рамках подпрограммы «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы» 

муниципальной программы Ольгинского сельского 

поселения «Развитие муниципальной службы в 

Ольгинском сельском поселении» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 1 00 29160 240 01 04 32,3 33,6 

 

34,9  

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных служащих Ольгинского сельского 

поселения в рамках подпрограммы «Развитие 

муниципального управления и муниципальной 

службы» муниципальной программы Ольгинского 

сельского поселения «Развитие муниципальной 

06 1 00 29190 240 01 04 220,9 241,3 251,0  



53 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

службы в Ольгинском сельском поселении» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

Муниципальная программа Ольгинского сельского 

поселения «Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом» 

07 0 00 00000    21,5 77,1 83,4  

Подпрограмма «Учет муниципального имущества» 

муниципальной программы Ольгинского сельского 

поселения «Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом» 

07 1 00 00000    21,5 77,1 83,4  

Мероприятия по учету имущества в рамках 

подпрограммы «Учет муниципального имущества» 

муниципальной программы Ольгинского сельского 

поселения «Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 1 00 29030 240 01 13 7,9 40,0 45,0  

Мероприятия по учету имущества в рамках 

подпрограммы «Учет муниципального имущества» 

муниципальной программы Ольгинского сельского 

поселения «Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 1 00 29030 240 05 02 7,8 31,3 32,6  

Мероприятия по учету имущества в рамках 

подпрограммы «Учет муниципального имущества» 

муниципальной программы Ольгинского сельского 

поселения «Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом» (Уплата налогов, 

07 1 00 29030 850 05 02 5,8 5,8 5,8  



54 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

сборов и иных платежей) 

Муниципальная программа Ольгинского сельского 

поселения «Информационное общество» 

08 0 00 00000    591,3 319,3 363,8  

Подпрограмма «Развитие и использование 

информационных технологий» муниципальной 

программы Ольгинского сельского поселения 

«Информационное общество» 

08 1 00 00000    591,3 319,3 363,8  

Мероприятия по развитию и сопровождению 

информационных систем в органах местного 

самоуправления в рамках подпрограммы «Развитие 

и использование информационных технологий» 

муниципальной программы Ольгинского сельского 

поселения «Информационное общество» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

08 1 00 29020 240 01 04 591,3 319,3 363,8  

Муниципальная программа Ольгинского сельского 

поселения «Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения Ольгинского 

сельского поселения» 

10 0 00 00000    183,7             100,0                 0,0  

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения 

качественными жилищно-коммунальными услугами 

населения Ольгинского сельского поселения» 

10 1 00 00000    183,7             100,0                 0,0  

Мероприятия по содержанию, строительству, 

реконструкции, текущему и капитальному ремонту, 

техническому перевооружению объектов 

коммунального хозяйства в рамках подпрограммы 

«Создание условий для обеспечения качественными 

жилищно-коммунальными услугами населения 

Ольгинского сельского поселения» муниципальной 

10 1 00 29130 240 05 02 183,7             100,0                 0,0  



55 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

программы Ольгинского сельского поселения 

«Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения Ольгинского 

сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

Муниципальная программа Ольгинского сельского 

поселения «Формирование современной городской 

среды на территории Ольгинского сельского 

поселения» 

11 0 00 00000    650,0 30 000,0 0,0  

Подпрограмма «Благоустройство общественных 

территорий Ольгинского сельского поселения» 

11 1 00 00000    650,0 0,0 0,0  

Расходы на реализацию мероприятий по 

формированию современной городской среды в 

части благоустройства общественных территорий в 

рамках подпрограммы «Благоустройство 

общественных территорий Ольгинского сельского 

поселения» муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения «Формирование 

современной городской среды на территории 

Ольгинского сельского поселения» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 1 00 29260 240 05 03 650,0 0,0 0,0  

Реализация программ формирования современной 

городской среды (Расходы на реализацию 

мероприятий по формированию современной 

городской среды в части благоустройства 

общественных территорий) в рамках подпрограммы 

«Благоустройство общественных территорий 

11 1 F2 55551 240 05 03 0,0 30 000,0 0,0  



56 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

Ольгинского сельского поселения» муниципальной 

программы Ольгинского сельского поселения 

«Формирование современной городской среды на 

территории Ольгинского сельского поселения» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

Обеспечение деятельности Администрации 

Ольгинского сельского поселения 
89 0 00 00000    9 260,9 4 559,8 3 552,8  

Администрация Ольгинского сельского поселения 89 1 00 00000    8 874,4 4 278,2 3 258,5  

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления муниципального 

образования «Ольгинское сельское поселение» по 

непрограммному направлению расходов 

«Администрация Ольгинского сельского 

поселения» в рамках непрограммного направления 

деятельности «Обеспечение деятельности 

Администрации Ольгинского сельского поселения» 

(Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

89 1 00 00110 

 

120 01 04 8 294,7 3 781,6 2 791,9  

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления муниципального 

образования «Ольгинское сельское поселение» по 

непрограммному направлению расходов 

«Администрация Ольгинского сельского 

поселения» в рамках непрограммного направления 

деятельности «Обеспечение деятельности 

Администрации Ольгинского сельского поселения» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

89 1 00 00190 240 01 04 579,7 496,6 466,6  



57 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

нужд) 

Иные непрограммные мероприятия 89 9 00 00000    386,5 281,6 294,3  

Расходы на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты по иным непрограммным 

мероприятиям в рамках непрограммного 

направления деятельности «Обеспечение 

деятельности Администрации Ольгинского 

сельского поселения» (Расходы на выплаты 

персоналу государственных (муниципальных) 

органов) 

89 9 00 51180 120 02 03 191,8 207,3 220,0  

Расходы на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты по иным непрограммным 

мероприятиям в рамках непрограммного 

направления деятельности «Обеспечение 

деятельности Администрации Ольгинского 

сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

89 9 00 51180 240 02 03 39,3 0,0 0,0  

Расходы на осуществление полномочий по 

определению в соответствии с частью 1 статьи 11.2 

Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-

ЗС «Об административных правонарушениях» 

перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях, по иным непрограммным 

мероприятиям в рамках непрограммного 

направления деятельности «Обеспечение 

89 9 00 72390 240 01 04 0,2 0,2 0,2  



58 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

деятельности Администрации Ольгинского 

сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Реализация направления расходов по иным 

непрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммного направления деятельности 

«Обеспечение деятельности Администрации 

Ольгинского сельского поселения» (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

89 9 00 99990 850 01 13 155,2 74,1 74,1 

 

Реализация функций органов местного 

самоуправления муниципального образования 

«Ольгинское сельское поселение» 

99 0 00 00000    428,5 1 268,8 1 344,4  

Обслуживание муниципального долга Ольгинского 

сельского поселения 

99 2 00 00000    0,0 0,0 0,0  

Процентные платежи по обслуживанию 

муниципального долга муниципального 

образования «Ольгинское сельское поселение»               

в рамках непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций органов 

местного самоуправления муниципального 

образования «Ольгинское сельское поселение»» 

(Обслуживание муниципального долга) 

99 2 00 90060 730 13 01 0,0 0,0 0,0  

Иные непрограммные мероприятия 99 9 00 00000    428,5 1 268,8 1 344,4  

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных полномочий 

Контрольно-счетной палате Аксайского района 

контрольно-счетного органа Ольгинского сельского 

поселения по осуществлению внешнего 

99 9 00 89050 540 01 06 25,4 26,0 26,0  



59 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

финансового контроля по иным непрограммным 

мероприятиям в рамках непрограммного 

направления деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления муниципального 

образования «Ольгинское сельское поселение»» 

(Иные межбюджетные трансферты) 

Условно утвержденные расходы по иным 

непрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммного направления деятельности 

«Реализация функций органов местного 

самоуправления муниципального образования 

«Ольгинское сельское поселение»» (Специальные 

расходы) 

99 9 00 90110 880 01 13 0,0 413,3 849,2  

Расходы на подготовку и проведение выборов 

депутатов представительных органов 

муниципальных образований по иным 

непрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммного направления деятельности 

«Реализация функций органов местного 

самоуправления муниципального образования 

«Ольгинское сельское поселение»» (Специальные 

расходы) 

99 9 00 90350 880 01 07 0,0 394,6 0,0 

 

Расходы на осуществление иных полномочий 

органов местного самоуправления в соответствии с 

жилищным законодательством по иным 

непрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммного направления деятельности 

«Реализация функций органов местного 

самоуправления муниципального образования 

99 9 00 99010 

 

120 04 12 12,5 12,5 12,5  



60 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

«Ольгинское сельское поселение»» (Расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

Расходы на осуществление полномочий в случаях, 

предусмотренных Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, осмотров зданий, 

сооружений и выдачи рекомендаций об устранении 

выявленных в ходе таких осмотров нарушений по 

иным непрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммного направления деятельности 

«Реализация функций органов местного 

самоуправления муниципального образования 

«Ольгинское сельское поселение»» (Расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

99 9 00 99020 120 04 12 12,5 12,5 12,5  

Расходы на осуществление полномочий по 

осуществлению муниципального земельного 

контроля по иным непрограммным мероприятиям в 

рамках непрограммного направления деятельности 

«Реализация функций органов местного 

самоуправления муниципального образования 

«Ольгинское сельское поселение»» (Расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

99 9 00 99030 

 

120 04 12 25,0 25,0 25,0  

Выплата государственной пенсии за выслугу лет по 

иным непрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммного направления деятельности 

«Реализация функций органов местного 

самоуправления муниципального образования 

99 9 00 99040 310 10 01 342,7 374,1 408,0  



61 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  

«Ольгинское сельское поселение»» (Публичные 

нормативные социальные выплаты гражданам) 

Мероприятия по публикации нормативных 

правовых актов по иным непрограммным 

мероприятиям в рамках непрограммного 

направления деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления муниципального 

образования «Ольгинское сельское поселение»» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

99 9 00 99960 240 01 13 10,4 10,8 11,2 

 

 
       »; 

 

 

13) приложение 11 «Распределение безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы, предоставляемые 

бюджету Ольгинского сельского поселения Аксайского района, на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

изложить в следующей редакции: 
 

 

 «Приложение 11 

к решению Собрания депутатов Ольгинского 

сельского поселения «О бюджете Ольгинского 

сельского поселения Аксайского района на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

Распределение безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы, 

предоставляемые бюджету Ольгинского сельского поселения Аксайского района, 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

       



62 

 

Наименование 

поступлений 

КБК 

доходов 

Наименование расходов КБК расходов Сумма  

РЗ ПР ЦСР ВР 2020 

год 

2021 

год 

2022  

год 

 

Дотации 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

2 02 15001 

10 0000 150 

     8 665,6 2 246,4 2 601,1  

в том числе из 

областного 

бюджета 

      8 665,6 2 246,4 2 601,1  

Субвенции 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий 

субъектов 

Российской 

Федерации 

2 02 30024 

10 0000 150 

Расходы на осуществление 

полномочий по определению в 

соответствии с частью 1 статьи 11.2 

Областного закона от 25 октября 2002 

года № 273-ЗС «Об 

административных 

правонарушениях» перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

по иным непрограммным 

мероприятиям в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Обеспечение 

деятельности Администрации 

Ольгинского сельского поселения» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

01 04 89 9 

00 

72390 

240 0,2 0,2 0,2  



63 

 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Субвенции 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

осуществление 

первичного 

воинского учета 

на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

2 02 35118 

10 0000 150 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты по иным 

непрограммным мероприятиям            

в рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Обеспечение деятельности 

Администрации Ольгинского 

сельского поселения» (Расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

02 03 89 9 

00 

51180 

120 191,8 207,3 220,0  

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты по иным 

непрограммным мероприятиям            

в рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Обеспечение деятельности 

Администрации Ольгинского 

сельского поселения» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

02 03 89 9 

00 

51180 

240 39,3 0,0 0,0  

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

2 02 40014 

10 0000 150 

Расходы на ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

04 09 04 1 

00 

24230 

240 2 121,5 2 188,2 2 262,2  



64 

 

бюджетам 

сельских 

поселений из 

бюджетов 

муниципальных 

районов на 

осуществление 

части 

полномочий по 

решению 

вопросов 

местного 

значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

границах Ольгинского сельского 

поселения и искусственных 

сооружений на них в рамках 

подпрограммы «Содержание 

внутрипоселковых автомобильных 

дорог» муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения 

«Дорожное хозяйство Ольгинского 

сельского поселения» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг                            

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Расходы на ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

границах Ольгинского сельского 

поселения и искусственных 

сооружений на них в рамках 

подпрограммы «Безопасность 

дорожного движения» 

муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения 

«Дорожное хозяйство Ольгинского 

сельского поселения» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

04 09 04 2 

00 

24230 

240 142,2 200,0 200,0  

Расходы на осуществление иных 

полномочий органов местного 

самоуправления в соответствии с 

04 12 99 9 

00 

99010 

120 12,5 12,5 12,5  



65 

 

жилищным законодательством по 

иным непрограммным мероприятиям 

в рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

«Ольгинское сельское поселение»» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

Расходы на осуществление 

полномочий в случаях, 

предусмотренных Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, 

осмотров зданий, сооружений и 

выдачи рекомендаций об устранении 

выявленных в ходе таких осмотров 

нарушений по иным непрограммным 

мероприятиям в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

«Ольгинское сельское поселение»» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

04 12 99 9 

00 

99020 

120 12,5 12,5 12,5  

Расходы на осуществление 

полномочий по осуществлению 

04 12 99 9 

00 

120 25,0 25,0 25,0  



66 

 

муниципального земельного контроля 

по иным непрограммным 

мероприятиям в рамках 

непрограммного направления 

деятельности «Реализация функций 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

«Ольгинское сельское поселение»» 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

99030 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

сельских 

поселений 

2 02 49999 

10 0000 150 

Расходы на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в рамках 

реализации национального проекта 

«Безопасные и качественные 

автомобильные дороги» в рамках 

подпрограммы «Содержание 

внутрипоселковых автомобильных 

дорог» муниципальной программы 

Ольгинского сельского поселения 

«Дорожное хозяйство Ольгинского 

сельского поселения» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

04 09 04 1 

R1 

53930 

240 0,0 0,0 17 276,8  

Реализация программ формирования 

современной городской среды 

(Расходы на реализацию мероприятий 

по формированию современной 

городской среды в части 

05 03 11 1 

F2 

55551 

240 0,0 30 000,0 0,0  



67 

 

благоустройства общественных 

территорий) в рамках подпрограммы 

«Благоустройство общественных 

территорий Ольгинского сельского 

поселения» муниципальной 

программы Ольгинского сельского 

поселения «Формирование 

современной городской среды на 

территории Ольгинского сельского 

поселения» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

  ИТОГО     11 210,6 34 892,1 22 610,3 ». 
 



68 

 

Статья 2.  

 

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования                       

в муниципальном печатном органе Ольгинского сельского поселения – газете 

«Вестник Ольгинского сельского поселения». 

 

 

Статья 3. 

 

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной 

собственности Собрания депутатов Ольгинского сельского поселения                            

(М. А. Горохов).  

 

 

 

 

Председатель Собрания  

депутатов – глава Ольгинского  

сельского поселения                                                                   В. В. Назарова 

 

ст. Ольгинская               

«25» декабря 2020 г. 

№ 175 

 

 

 

 

 

 

 
 



 


